
Página núm. 62 BOJA núm. 124 Sevilla, 25 de junio 2010

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2010, de la Secre-
taría General para el Deporte, sobre la Relación de De-
porte de Rendimiento de Andalucía, correspondiente al 
primer listado de 2010.

La Ley 6/1998, de 14 de diciembre, del Deporte, esta-
blece la ordenación del deporte en el ámbito de las competen-
cias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en su 
artículo 6.m), como competencia de la Administración de la 
Junta de Andalucía, el impulso del deporte y de los deportis-
tas andaluces de alto nivel y de alto rendimiento, así como el 
control y la tutela del deporte de alto rendimiento que pueda 
generarse en Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se 
regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, establece en 
su artículo 16, apartado 1, que la persona titular de la Secre-
taría General para el Deporte dictará, con un periodicidad mí-
nima anual, resolución por la que se aprobará la Relación de 
Deporte de Rendimiento de Andalucía en la que, a propuesta 
de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técni-
cos y jueces o árbitros cuyos méritos les permitan cumplir los 
criterios selectivos para ostentar la condición de alto nivel o de 
alto rendimiento de Andalucía.

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de 
Andalucía conlleva y acredita la adquisición de la condición de 
deportista, entrenador o técnico de alto nivel o de alto rendi-
miento de Andalucía y de juez o árbitro de alto rendimiento de 
Andalucía.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 16.1 del Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, a 
propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendi-
miento de Andalucía,

R E S U E L V O

Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Anda-
lucía, correspondiente al primer listado de 2010.

1. Alto Nivel de Andalucía:
a) Deportistas de alto nivel de Andalucía: 

mismas. En concreto en su art. 38 plantea la colaboración de 
los Ayuntamientos y de la Administración Sanitaria de la Junta 
de Andalucía en la remodelación, equipamiento, conservación 
y mantenimiento de centros y servicios sanitarios.

El art. 14 del Decreto 171/2009, de 19 de mayo, por el 
que se establece la estructura orgánica básica de la Conseje-
ría de Salud y del Servicio Andaluz de Salud, atribuye a esta 
Dirección Gerencia las competencias genéricas en materia de 
contratación administrativa, entre las que se incluyen las re-
lativas al establecimiento de Convenios de Colaboración con 
otras Instituciones.

No obstante, el art. 13 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, permite la de-
legación del ejercicio de determinadas competencias en otros 
órganos, cuando razones de oportunidad o conveniencia así lo 
aconsejen.

En virtud de lo expuesto,

R E S U E L V O

Delegar en el titular de la Gerencia del Distrito Sanitario 
de Atención Primaria Jaén Norte, de la provincia de Jaén, el 
ejercicio de las competencias necesarias para suscribir Conve-
nio de Colaboración con el Excmo. Ayuntamiento de Navas de 
San Juan, para cesión gratuita, conservación y mantenimiento 
de bien inmueble.

En los acuerdos que se adopten, en virtud de esta dele-
gación, deberá hacerse constar la oportuna referencia a esta 
Resolución.

Sevilla, 9 de junio de 2010.- El Director Gerente, José Luis 
Gutiérrez Pérez. 

DEPORTISTA FEDERACIÓN

ALABAU NEIRA MARINA VELA

ÁLVAREZ PARRA MARÍA JOSÉ ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

ARANDA NAVARRO CRISTÓBAL J. DEPORTES AÉREOS

ARIZA MOLINA JOSÉ MANUEL VOLEIBOL

BADILLO DÍAZ CONCEPCIÓN NATACIÓN

BENÍTEZ FERNÁNDEZ JESÚS TIRO AL VUELO

BERNAL CADENA MANUEL TIRO AL VUELO

BRUQUE GUERRERO JESÚS VOLEIBOL

BUENO GONZÁLEZ EDUARDO VELA

CALZÓN ALGABA FRANCISCO JOSÉ VOLEIBOL

CANALEJO PAZOS JAIME REMO

CONDE GONZÁLEZ LUIS BALONCESTO

CORO LABEQUE PATRICIA VELA

CORTÉS FORTES ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

CUESTA COBO ELÍAS MIGUEL TIRO CON ARCO

DE AMO FERNÁNDEZ-ECHEVARRÍA MIGUEL ÁNGEL VOLEIBOL

DE LA NIEVE LINARES JOSÉ KELVIN BOXEO

DOMÍNGUEZ LANDA ANA CRISTINA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

FERNÁNDEZ LÓPEZ MANUEL EMILIO REMO

FERNÁNDEZ DE MESA SILONIZ ANA GOLF

FERRERA LÓPEZ ANDRÉS VELA

FLORIDO RANDO CRISTINA CAZA

GARCÍA CORTÉS MARCELINO ROBERTO REMO

GARCÍA DELGADO MARÍA DE LA SOLEDAD ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

GARCÍA REYES JUAN JOSÉ REMO

GAVIRA COLLADO ADRIÁN VOLEIBOL

GÓMEZ BATELLI MARTA DEPORTES PARA CIEGOS

GÓMEZ FRANCO ANDRÉS TIRO CON ARCO

GÓMEZ-FERIA FERREIRO JOSÉ REMO

GUERRERO RUIZ CRISTÓBAL MOTOCICLISMO

GUERRERO RUIZ VÍCTOR MOTOCICLISMO

GUTIÉRREZ BERENGUER JUAN EMILIO DEP. DE PERSONAS CON P. CEREBRAL

GUZMÁN DEL CASTILLO ANTONIO REMO

GUZMÁN DEL CASTILLO NOÉ REMO

HIJANO MARTÍN ÁLVARO PIRAGÜISMO

JARAMILLO GALLARDO PABLO DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

JIMÉNEZ MARTÍN NOEMÍ GOLF

JIMÉNEZ PAREJO MIGUEL ÁNGEL ATLETISMO

JIMÉNEZ PLAZA ADRIÁN CAZA

JURADO DÍAZ TOMÁS REMO

LAMA SECO JOSÉ GUILLERMO DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

LÓPEZ CINTADO BORJA PESCA

LÓPEZ YERGA KEVIN ATLETISMO

MALDONADO GARCÍA CÉSAR DEPORTES AÉREOS

MANCHÓN DOMÍNGUEZ BLANCA VELA

MARCO CONTRERAS LUIS ALBERTO ATLETISMO

MARÍN MARTÍN CAROLINA MARÍA BÁDMINTON

MARÍN RODRÍGUEZ JOSÉ MANUEL DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

MARTÍN PÉREZ MANUEL ÁNGEL DEP. DE PERSONAS CON P. CEREBRAL

MARTÍNEZ TAJUELO MIGUEL ÁNGEL DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

MARTOS ROA SEBASTIÁN ATLETISMO

MATEOS BERNÁLDEZ PEDRO ANTONIO HÍPICA

MOLINS RUIZ ÓSCAR PATINAJE

MORALES COSTANTINO AYELEN PATINAJE



Sevilla, 25 de junio 2010 BOJA núm. 124 Página núm. 63

DEPORTISTA FEDERACIÓN

MORÁN OTERO FRANCISCO J. TIRO AL VUELO

MORENO PARODI BEATRIZ ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

MORILLAS SALMERÓN RAMÓN DEPORTES AÉREOS

MORÓN ROMERO MANUEL REMO

MOZO RECIO ESPERANZA MACARENA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

MUÑOZ GUIJARRO AZAHARA GOLF

MUÑOZ PÉREZ RAFAEL NATACIÓN

PÁMPANO MUÑIZ RICARDO BALONCESTO

PIÑAS BERMÚDEZ TOMÁS DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

PLAZA ORTEGA EVA NATACIÓN

PUJOL PÉREZ MARÍA TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

QUINTERO CAPDEVILLA DAMIÁN HUGO KARATE

RECIO RAMOS ADOLFO PIRAGÜISMO

ROBLES ROMÁN MANUEL PIRAGÜISMO

RODRÍGUEZ ARAGÓN PEDRO REMO

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ MIGUEL DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

ROJAS AZNAR PATRICIO REMO

RUIZ CASTILLO CAROLINA DEPORTES DE INVIERNO

RUIZ GARCÍA MIGUEL REMO

RUIZ GARRIDO FRANCISCO JOSÉ VOLEIBOL

RUIZ REYES JOSÉ MANUEL DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ IGNACIO VOLEIBOL

SÁNCHEZ LOBATO ROCÍO GOLF

SÁNCHEZ MATEO FRANCISCO JAVIER TIRO OLÍMPICO

TORNÉ GIRÓN MANUEL DEPORTES AÉREOS

TRUJILLO VILLAR RAFAEL JOAQUÍN VELA

VALERA MUÑOZ-VARGAS ÁLVARO DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

VALERO DOMÍNGUEZ JUAN CAZA

VALLO ARJONILLA JULIA VELA

VERA MORA ADRIÁN TIRO AL VUELO

VILLENA RODRÍGUEZ ANDRÉS JESÚS VOLEIBOL

ZARZUELA IGLESIAS JUAN MIGUEL DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

b) Entrenadores o técnicos de alto nivel de Andalucía:
ENTRENADOR/TÉCNICO FEDERACIÓN 

BUZÓN BARBA JESÚS PIRAGÜISMO

CABEZA DE VACA GALLARDO SALVADOR CICLISMO

CIFUENTES PALACIOS DAVID REMO

COCA MONEREO LIDIA NATACIÓN

GIL TORRES FRANCISCO ATLETISMO

LEAL RAMOS PABLO JESÚS PIRAGÜISMO

MORILLAS SALMERÓN JUAN DEPORTES AÉREOS

OJEDA OJEDA FRANCISCO MANUEL BÁDMINTON

2. Alto Rendimiento de Andalucía:
a) Deportistas de alto rendimiento de Andalucía:

DEPORTISTA FEDERACIÓN

ABASCAL BELMONT ESPERANZA TIRO OLÍMPICO

ABDERRAHAMÁN ELENA NABIL DEPORTE DE ORIENTACIÓN

ACEDO GARCÍA DANIEL SALVAMENTO Y SOCORRISMO

ACOSTA MIÑÓN DIEGO JESÚS LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

ACOSTA RODRÍGUEZ FRANCISCO JAVIER RUGBY

ACUÑA PÉREZ JUAN PABLO ATLETISMO

AGUDO PAVÓN JESÚS TAEKWONDO

AGUILAR GARCÍA MARÍA SALVAMENTO Y SOCORRISMO

AGUILAR GARCÍA SILVERIO REMO

AGUILAR JIMÉNEZ ELENA TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

AGUILERA JIMÉNEZ FRANCISCO MIGUEL MOTONÁUTICA

AGUILERA RAMÍREZ FRANCISCO JAVIER LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

AGUILERA RUIZ PABLO RUGBY

ALABAU NEIRA BLANCA VELA

ALANIS ESPIGARES CARMEN HÍPICA

ALARCÓN MORENTE FRANCISCO BALONMANO

ALBALÁ MOCHÓN JESÚS KARATE

ALI-SAAD GUARDIA SAMER TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

ALMARCHA CONEJERO IRENE ATLETISMO

ALMUEDO CASTILLO ANA REMO

ALONSO CORREA JOSÉ RAMÓN REMO

ALONSO GÓNGORA M.ª ÁNGELES TIRO OLÍMPICO

ALTADILL FISCHER GUILLERMO VELA

AL-TORGOMAN VILLAR JON LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

AL-TORGOMAN VILLAR NEREA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

ÁLVAREZ GONZÁLEZ LUIS VELA

ÁLVAREZ MOLERO ALBERTO KARATE

ÁLVAREZ PARRA MARÍA JOSÉ ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

ÁLVAREZ ROMERO SAMUEL LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

ÁLVAREZ SERRANO JUAN MANUEL KICK BOXING

ÁLVAREZ VÁZQUEZ IGNACIO KICK BOXING

ALVEZ GARCÍA LORENA REMO

AMAYA RODRÍGUEZ IGNACIO REMO

ANGUITA MARTÍNEZ ANTONIO JUAN TIRO OLÍMPICO

ARANA MARTÍN-ARROYO JAVIER ATLETISMO

ARGÜESO LANCELOTTI CRISTIAN VELA

ARIAS GUERRERO JOSÉ JUAN TIRO CON ARCO

ARIZA MOLINA JOSÉ MANUEL VOLEIBOL

ARJONA FERNÁNDEZ RAFAEL BALONMANO

ARROYO FLORIDO MARÍA ANTONIA TIRO CON ARCO

ARTEAGA DE VERA SANTIAGO VELA

ASERRADOR MOLINA MACARENA TAEKWONDO

ASTOLFI PÉREZ DE GUZMÁN LUIS HÍPICA

AZNAR SÁNCHEZ JOSÉ ANTONIO AUTOMOVILISMO

BADILLO DÍAZ CONCEPCIÓN NATACIÓN

BAKALI-TAHIRI ORIHUELA NORDIN ATLETISMO

BAKALI-TAHIRI ORIHUELA TAHA ATLETISMO

BALLESTEROS GARCÍA RAFAEL ATLETISMO

BAÑOS YERGA PABLO ENRIQUE PIRAGÜISMO

BARBAS LUNA JUAN KARATE

BARBERO CARO FRANCISCO DAVID KARATE

BARBIER ROZES ALICE NATACIÓN

BARRAGÁN CATALÁN JUAN RAMÓN ATLETISMO

BARRERA LÓPEZ ALBERTO TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

BARRERA RISQUEZ ANTONIO RUGBY

BARROSO RUIZ MARTA CICLISMO

BAUTISTA PIÑA SERGIO KARATE

BAZÁN JAIME CHRISTIAN GIMNASIA

BECA BORREGO JOSÉ RAMÓN POLO

BECA TRÍAS PEDRO POLO

BEDOYA DE LA CRUZ JOSÉ EDUARDO TIRO OLÍMPICO

BELTRÁN MÉNDEZ MIGUEL ATLETISMO

BENÍTEZ VALLE ESTEBAN HÍPICA

BENÍTEZ SOLER MARÍA GIMNASIA

BERNAL CADENA MANUEL TIRO AL VUELO

BLAL BETAH NOUREDDIN KICK BOXING

BLANCO GÓMEZ JAVIER VELA

BLANCO JIMÉNEZ DENISE KARATE

BLANCO PRIETO ANTONIO ABAD HÍPICA

BOHÓRQUEZ GÓMEZ-MILLÁN JOSÉ RUGBY

BORRALLO GÓMEZ MIGUEL ÁNGEL LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

BORREGO NÚÑEZ MIRIAM NEFTALI REMO

BORREIROS RODRÍGUEZ ELENA GIMNASIA

BORRERO GÓMEZ MANUEL AUTOMOVILISMO

BOUVRIE MORALES PETER ALEXANDER DEPORTES DE INVIERNO

BRAVO ZAMBRANO BEATRIZ TAEKWONDO

BRAVO ZÚÑIGA MARÍA TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

BRAVO ZÚÑIGA RUBÉN TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

BRUQUE GUERRERO JESÚS VOLEIBOL

BUENO BUENO PAULA TENIS DE MESA

BUENO VEGA DOMINGO TIRO OLÍMPICO

BURREZO GALÁN MARINA ESPELEOLOGÍA

CABALLERO PORRAS MANUEL DEP. DE PERSONAS CON P. CEREBRAL

CABEZAS JIMÉNEZ JOSÉ MIGUEL KICK BOXING

DEPORTISTA FEDERACIÓN



Página núm. 64 BOJA núm. 124 Sevilla, 25 de junio 2010

CABOT GARCÍA JOSÉ ÁNGEL ESPELEOLOGÍA

CÁLIZ CAMPAL ANTONIO DE PADUA REMO

CALLE PÉREZ CARLOS LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

CALZÓN ALGABA FRANCISCO JOSÉ VOLEIBOL

CAMINO ESTUDILLO PAULA NATACIÓN

CAMPANO JIMÉNEZ CARLOS MOTOCICLISMO

CAMPOS GARCÍA LAURA GIMNASIA

CAMPOS TERNERO REMEDIOS TIRO OLÍMPICO

CANO FERNÁNDEZ JUAN ANTONIO BALONMANO

CANTILLO SÁNCHEZ CRISTINA DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

CANTÓN CÁCERES CLARA BALONMANO

CAÑETE HIDALGO DANIEL ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

CAÑETE HIDALGO ÓSCAR ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

CÁRDENAS DÍAZ DAVID TAEKWONDO

CARLIER FLETHES JOSÉ MANUEL VELA

CARMONA GARCÍA JUAN REMO

CARRASCO BARBA BENITO HÍPICA

CARVAJAL RODRÍGUEZ MIGUEL ÁNGEL DEPORTES DE INVIERNO

CASANUEVA RODRÍGUEZ-THORICES BEATRIZ REMO

CASIELLES URBANO ANA REMO

CASQUERO HERRERO FRANCISCO DE BORJA NATACIÓN

CASQUERO HERRERO FRANCISCO DE BORJA SALVAMENTO Y SOCORRISMO

CASTAÑEDA GONZÁLEZ JUAN M. VELA

CASTAÑO ACOSTA PEDRO ATLETISMO

CASTELLANOS JIMÉNEZ LUIS DEPORTES AÉREOS

CASTILLO ORTEGA JOSÉ ANTONIO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

CASTILLO RODRÍGUEZ AMALIO DEP. DE PERSONAS CON P. CEREBRAL

CASTRO ARAYA JOSÉ LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

CASTRO OLALLA JULIO DEPORTES DE INVIERNO

CAZORLA DE LOS SANTOS ZORAYMA PIRAGÜISMO

CENTENO BÁEZ GABRIEL REMO

CERVANTES ALONSO IGNACIO HÍPICA

CERVERA PÉREZ DE VARGAS GONZALO BALONMANO

CERVERA RODRÍGUEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO

CERVILLA DÍAZ CARLOS ANTONIO DEPORTES AÉREOS

CIANO PETERSEN NICOLÁS BALONCESTO

COBO HEREDIA MIGUEL ÁNGEL REMO

COLADO CASTRO JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

COLE DÍAZ ROCÍO MACARENA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

COLOMER PÉREZ IVÁN VELA

CONEJERO GALÁN PATRICIA BALONMANO

CONTRERAS MACÍAS ALEJANDRO REMO

CORONILLA JAÉN ANTONIO DEPORTES AÉREOS

CORTACERO MARTÍNEZ PILAR ATLETISMO

CORTACERO VARGAS JUAN MANUEL DEPORTES AÉREOS

CORTÉS ESCOBAR MIGUEL TIRO OLÍMPICO

COSANO LÓPEZ ÓSCAR BOXEO

CRUZ MONDÉJAR SIMÓN DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

CRUZADO PINTO JOSÉ MANUEL MOTONÁUTICA

CUADRELLI VILLALBA MARINA KARATE

CUERVA URRUTIA JOSÉ LUIS DEPORTES AÉREOS

CUESTA COBO IRENE MARÍA TIRO CON ARCO

CUEVAS RODRÍGUEZ PALOMA BALONMANO

DANTA DOMÍNGUEZ MANUEL TAEKWONDO

DAZA MARTÍN JOSÉ MANUEL DEPORTES AÉREOS

DAZA UTRERO JESÚS KICK BOXING

DAZA VERGARA TEODOMIRO HÍPICA

DE AMO FERNÁNDEZ-ECHEVARRÍA MIGUEL ÁNGEL VOLEIBOL

DE JESÚS LÓPEZ NURIA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

DE JUAN ROLDÁN JAVIER RUGBY

DE LA CUEVA AGUILERA MARCOS RUGBY

DE LA PEÑA LÓPEZ-VIOTA JOSÉ IGNACIO REMO

DE LA TORRE CAMOREA RAMÓN TIRO CON ARCO

DE LA TORRE SUÁREZ BEATRIZ TIRO CON ARCO

DE LA VIÑA GARCÍA JOAQUÍN PIRAGÜISMO

DE LOS SANTOS GARCÍA JUAN JOSÉ AUTOMOVILISMO

DEACON  KATHY TIRO CON ARCO

DEL BARCO GUTIÉRREZ ÁLVARO VELA

DEL CASTILLO CARNEVALLI ANDRÉS TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

DEL PINO ARROYO JOAQUÍN TIRO AL VUELO

DEL RÍO ITURRIAGA JOSÉ MARÍA BALONCESTO

DEL VALLE ENCUENTRA BEATRIZ BALONMANO

DEL VALLE LÓPEZ MANUEL DEPORTES AÉREOS

DELGADO GÓMEZ ROCIO DEPORTES DE INVIERNO

DÍAZ DÍAZ FEDERICO TIRO OLÍMPICO

DÍAZ CARMONA MANUELA BÁDMINTON

DÍAZ CARRETERO AIDA BÁDMINTON

DÍAZ CARRETERO JAVIER ATLETISMO

DÍAZ MÁRQUEZ ESTELA REMO

DÍAZ MUÑOZ LAUDE ÓSCAR REMO

DÍAZ RODRÍGUEZ FRANCISCO HÍPICA

DÍAZ VILLODRES PEDRO KARATE

DÍAZ CANEL VIGIL DE QUIÑONES ALFONSO VELA

DOMÍNGUEZ CANTOS ROSA PAULA GIMNASIA

DOMÍNGUEZ LANDA ANA CRISTINA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

DOMÍNGUEZ LÓPEZ PILAR TENIS

DOMÍNGUEZ RAMÍREZ DAVID BÁDMINTON

DOMÍNGUEZ RAMÍREZ MYRIAM KARATE

DONOSO PÉREZ BELÉN TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

ÉCIJA PINO MARINA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

EL ATTAR CAYUSO OMAR SALVAMENTO Y SOCORRISMO

ENRÍQUEZ GIL JOSÉ MANUEL MOTONÁUTICA

ESCRIBANO SALMORAL RAFAEL DEPORTES AÉREOS

ESPÍ JIMÉNEZ CONRADO KICK BOXING

ESTEBANEZ RIVERA ANTONIO PESCA

FALGUERAS GARCÍA MIRIAM REMO

FALZOI QUIRÓS FRANCISCO JOSÉ KARATE

FERNÁNDEZ ÁLVAREZ ELIEZER VELA

FERNÁNDEZ ARTEAGA RAFAEL BÁDMINTON

FERNÁNDEZ CARO MIRIAM LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

FERNÁNDEZ CEREZO ANTONIO ATLETISMO

FERNÁNDEZ CHEN PATRICIA TENIS DE MESA

FERNÁNDEZ LÓPEZ MANUEL EMILIO REMO

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ JUAN CICLISMO

FERNÁNDEZ MONTES CRISTÓBAL KICK BOXING

FERNÁNDEZ NAVARRO RAQUEL BALONMANO

FERNÁNDEZ PASTOR MARINA BÁDMINTON

FERNÁNDEZ PÉREZ JAIME KARATE

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ FÉLIX JOSÉ DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

FERNÁNDEZ TEJADO PABLO REMO

FERNÁNDEZ VAILLANT JOSÉ MANUEL TIRO OLÍMPICO

FERREIRA DE JESÚS SANTOS JOSÉ FERNANDO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

FERRER MARÍN ADOLFO REMO

FERRER MARÍN RAFAEL REMO

FERRER PEREIRA DIEGO BOXEO

FLORES MARTÍN GUILLERMO VELA

FLORIDO RANDO CRISTINA CAZA

FLORIÓ MAGNIER ANAIS REMO

FORTES CRIADO ESTEFANÍA ATLETISMO

FRANCO SUÁREZ ALEJANDRO MOTOCICLISMO

FREYTAS CABEZAS LAURA GIMNASIA

FUENTES SELMA FERNANDO NATACIÓN

GALDEANO SADAÑA YURI KICK BOXING

GALIÁN SIERRA ELENA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

GALLEGOS MÉNDEZ JULIO TIRO OLÍMPICO

GALVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

GÁLVEZ CORTÉS RAFAEL BÁDMINTON

GÁMEZ GAVILÁN VÍCTOR REMO

GANDUL SOBRINO MANUEL LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

GARCÍA BARRERA SUSANA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

GARCÍA BARROSO CRISTINA GIMNASIA

GARCÍA BORJAS SARA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

GARCÍA CAPITÁN LUIS KARATE

GARCÍA CONTRERAS JAVIER DEPORTES AÉREOS

DEPORTISTA FEDERACIÓN DEPORTISTA FEDERACIÓN



Sevilla, 25 de junio 2010 BOJA núm. 124 Página núm. 65

GARCÍA CORTÉS MARCELINO ROBERTO REMO

GARCÍA CUENCA IGNACIO DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

GARCÍA DELGADO MARÍA DE LA SOLEDAD ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

GARCÍA FUENTES ARACELI TAEKWONDO

GARCÍA GARCÍA JUAN MANUEL ATLETISMO

GARCÍA GARCÍA MANUEL DEPORTES AÉREOS

GARCÍA GARRIDO IRENE LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

GARCÍA GUTIÉRREZ GERMÁN RUGBY

GARCÍA LLANAS MARÍA VELA

GARCÍA LOSQUIÑO JESÚS MOTONÁUTICA

GARCÍA LOZANO FRANCISCO JOSÉ LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

GARCÍA MARTÍNEZ ANTONIO CICLISMO

GARCÍA MERINO FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

GARCÍA MORALES CARLOS HUGO DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO

GARCÍA ORTIZ FRANCISCO JAVIER TIRO CON ARCO

GARCÍA REYES JUAN JOSÉ REMO

GARCÍA ROMÁN FÁTIMA ESPELEOLOGÍA

GARCÍA SALAZAR ANTONIO CICLISMO

GARCÍA SALIDO JAVIER BALONMANO

GARCÍA SOTO LUIS REMO

GARCÍA TORO MARÍA LUISA BALONMANO

GARCÍA DE SOLA LLAMAS PABLO PIRAGÜISMO

GARRIDO GÓMEZ ÁLVARO REMO

GARRIDO PALOMINO INMACULADA MONTAÑISMO

GHERSI GARCÍA FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

GIL SALMERÓN ISMAEL KARATE

GILÉS MARTÍNEZ DANIEL REMO

GIRABEL BERUTI JONATHAN ANDRÉS DEPORTES AÉREOS

GIRÓN GARCÍA JOSÉ JOAQUÍN KICK BOXING

GÓMEZ BARRENO GONZALO REMO

GÓMEZ BATELLI MARTA DEPORTES PARA CIEGOS

GÓMEZ BERNÁLDEZ DANIEL LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

GÓMEZ PARRA ANTONIO DEPORTES PARA CIEGOS

GÓMEZ ROMERO JOSÉ ANTONIO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

GÓMEZ SANTAMARÍA JESÚS MARÍA REMO

GÓMEZ-FERIA FERREIRO JOSÉ REMO

GONCET DE LOS REYES DIEGO KICK BOXING

GONZÁLEZ BELTRÁN JOSÉ ANTONIO DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

GONZÁLEZ BUIZA MANUEL REMO

GONZÁLEZ CERVERA ANA MARÍA TIRO OLÍMPICO

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ RAFAEL REMO

GONZÁLEZ FERREIRA RUBÉN BALONCESTO

GONZÁLEZ GALÁN DANIEL VELA

GONZÁLEZ GONZÁLEZ LUIS MANUEL DEPORTES AÉREOS

GONZÁLEZ GUERRERO JOSÉ CARLOS HÍPICA

GONZÁLEZ LÓPEZ FERNANDO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

GONZÁLEZ OSBORNE ANTONIO RUGBY

GUADAMURO TORRENTE ANA ISABEL AJEDREZ

GUARDIOLA NOGUERA SALVADOR HÍPICA

GUERRA URBISTONDO ÁLVARO BALONCESTO

GUERRERO CALERO LETICIA BALONMANO

GUERRERO MANCILLA RAFAEL TIRO OLÍMPICO

GUERRERO RUIZ CRISTÓBAL MOTOCICLISMO

GUERRERO RUIZ VÍCTOR MOTOCICLISMO

GUITELMAN DUPONT LARA PATINAJE

GUITIAN SARRIA JAVIER VELA

GUITIAN SARRIA PABLO VELA

GUTIÉRREZ BERENGUER JUAN EMILIO DEP. DE PERSONAS CON P. CEREBRAL

GUTIÉRREZ CASTILLO PALOMA AJEDREZ

GUTIÉRREZ GARCÍA ÁLVARO REMO

GUTIÉRREZ HEREDIA JOSÉ ANTONIO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

GUTIÉRREZ MERIDA SANDRA GIMNASIA

GUTIÉRREZ PEÑA TERESA NATACIÓN

GUTIÉRREZ PRAENA MARÍA LUISA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

GUTIÉRREZ DE RAVÉ TOBARUELA RAFAEL HÍPICA

GUZMÁN DEL CASTILLO ANTONIO REMO

GUZMÁN DEL CASTILLO NOÉ REMO

HE CHENG ZHIWEN TENIS DE MESA

HERNÁNDEZ BEDMAR RAFAEL GIMNASIA

HERNÁNDEZ DE LA HIGUERA MARTA VELA

HERNÁNDEZ GARCÍA BLANCA NATACIÓN

HERNÁNDEZ MARTÍN REGINO DEPORTES DE INVIERNO

HERNÁNDEZ MURCIA AARÓN NATACIÓN

HERNÁNDEZ PUIG XAVIER MOTOCICLISMO

HERRERA TRUJILLO JOSÉ MARÍA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

HERRERO RUBIO FERNANDO HÍPICA

HERREROS MIRAS CRISTIAN ESPELEOLOGÍA

HIDALGO ANGULO ÁLVARO REMO

HIDALGO ANGULO BELTRÁN REMO

HIDALGO BLANCO DOLORES GIMNASIA

HUERTAS GONZÁLEZ ABEL KARATE

IBÁÑEZ VICENTE FÉLIX TIRO OLÍMPICO

IDÍGORAS MOLINA ÁLVARO DEPORTES AÉREOS

IGLESIAS MORENO SERGIO REMO

INFANTE VÉLEZ NIEVES TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

JAENES AMARILLO PATRICIA REMO

JERÓNIMO ALAMINOS SERGIO KARATE

JIMÉNEZ BALLESTEROS LORENZO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

JIMÉNEZ BUENO MIGUEL ÁNGEL KARATE

JIMÉNEZ CARNERERO MANUEL KARATE

JIMÉNEZ CARRASCO CRISTINA REMO

JIMÉNEZ JIMÉNEZ INMACULADA TIRO CON ARCO

JIMÉNEZ LÓPEZ CONCEPCIÓN DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

JIMÉNEZ PAREJO MIGUEL ÁNGEL ATLETISMO

JIMÉNEZ PÉREZ DAVID ATLETISMO

JIMÉNEZ RUIZ JOSÉ ANTONIO BALONMANO

JIMÉNEZ TOMÉ BEATRIZ TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

JURADO DÍAZ TOMÁS REMO

JURADO NAVARRO DAMIÁN RUGBY

KARICH KARICH ALEXANDER MOTONÁUTICA

KHAN ESPINA GONZALO BALONMANO

KUSUMA  STENNY BÁDMINTON

LACAÑINA GONZÁLEZ SOL NATACIÓN

LAGUNA SOLER JENIFER KÁRATE

LAMORENA VIERA PEDRO LUIS PIRAGÜISMO

LAO LUQUE JUAN DEP. DE PERSONAS CON P. CEREBRAL

LAO SICILIA JOSÉ FRANCISCO KARATE

LAZ ARAGÓN LORENA ATLETISMO

LEAL GONZÁLEZ CARLOS ALBERTO PIRAGÜISMO

LEDESMA ROMERO JOSÉ MANUEL RUGBY

LEO APARICIO ANTONIO TAEKWONDO

LEÓN CAPITÁN CÉSAR KARATE

LEÓN MARCHENA JUAN PABLO REMO

LIÉBANES VILLALBA JOSÉ AGUSTÍN DEPORTES AÉREOS

LLANO ABASCAL MACARENA REMO

LLINÁS PRIETO LUCÍA ESPELEOLOGÍA

LLORCA LÓPEZ SERGIO VELA

LOBO RAMÍREZ ANA VELA

LONGO ESTEBAN CARLOS BÁDMINTON

LÓPEZ ACIÉN LUIS REMO

LÓPEZ BLANCO MACARENA GIMNASIA

LÓPEZ GARRIDO FELIPE TIRO CON ARCO

LÓPEZ GONZÁLEZ MIGUEL KARATE

LÓPEZ LÓPEZ FRANCISCO JAVIER ATLETISMO

LÓPEZ MARTÍN FERNANDO PIRAGÜISMO

LÓPEZ MARTÍNEZ ANA CICLISMO

LÓPEZ MORALES BELÉN CICLISMO

LÓPEZ ORDÓÑEZ RAFAEL DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

LÓPEZ ORDÓÑEZ RAFAEL TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

LÓPEZ REINA JOSÉ ATLETISMO

LÓPEZ RÍOS SERGIO LUIS LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

LÓPEZ VILLAFRELA ALBERTO JOSÉ TIRO OLÍMPICO

LORENTE SÁNCHEZ JUAN SALVADOR KARATE

DEPORTISTA FEDERACIÓN DEPORTISTA FEDERACIÓN



Página núm. 66 BOJA núm. 124 Sevilla, 25 de junio 2010

LORENTE SÁNCHEZ SEBASTIÁN DEPORTES AÉREOS

LORO EXPÓSITO ÓSCAR CICLISMO

LOZANO SALMERÓN FRANCISCO JAVIER VOLEIBOL

LUNA ACEITUNO ANA MARÍA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

LUNA ACEITUNO VICTORIA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

MACHADO RODRÍGUEZ IVÁN DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

MACHADO SOBRADOS CARLOS DAVID TENIS DE MESA

MACÍAS GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

MACÍAS INFANTES JOSEFA TIRO CON ARCO

MALASAÑA CALVO ANA REMO

MALDONADO EXPÓSITO NOELIA ATLETISMO

MALDONADO GARCÍA JULIÁN DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

MANZANO ALBA JOSÉ MARÍA VELA

MARCELO FUENTES ALEJANDRO BALONMANO

MARFIL DAZA JULIA VELA

MARÍN AMORÓS RUBÉN OMAR TIRO OLÍMPICO

MARÍN GARCÍA ANA ISABEL BALONMANO

MARÍN MARTÍN CARLA SALVAMENTO Y SOCORRISMO

MARÍN SÁNCHEZ RAFAEL NATACIÓN

MARÍN VILLALOBOS LORENZO CARLOS KARATE

MARQUÉS GARRIDO ALEJANDRO RUGBY

MÁRQUEZ FERNÁNDEZ ALEJANDRO KARATE

MÁRQUEZ MARFIL MIGUEL GIMNASIA

MÁRQUEZ MUÑOZ ADRIÁN MANUEL BÁDMINTON

MÁRQUEZ SÁNCHEZ ANDREA BÁDMINTON

MARTÍN HIERRO ANA MARÍA BÁDMINTON

MARTÍN MARTÍN CIPRIANO MIGUEL TIRO OLÍMPICO

MARTÍN PAZO JOSÉ GREGORIO TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

MARTÍN PÉREZ MANUEL ÁNGEL DEP. DE PERSONAS CON P. CEREBRAL

MARTÍN RODRÍGUEZ ROCÍO CICLISMO

MARTÍN ROMERO EMILIO ANTONIO ATLETISMO

MARTÍNEZ ALGUACIL ADRIÁN KARATE

MARTÍNEZ ALIAS ISABEL M.ª DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

MARTÍNEZ BOUZA DIONISIO VELA

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ FRANCISCO JAVIER DEPORTES AÉREOS

MARTÍNEZ GARCÍA SEBASTIÁN TIRO AL VUELO

MARTÍNEZ GARRIDO SERGIO TIRO CON ARCO

MARTÍNEZ IBÁÑEZ MIGUEL KARATE

MARTÍNEZ MÁRMOL PABLO NATACIÓN

MARTÍNEZ MUÑOZ FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

MARTÍNEZ PASTOR JESÚS DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

MARTÍNEZ PÉREZ MARÍA ENCARNACIÓN MONTAÑISMO

MARTÍNEZ ROMERA JOSEFA DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

MARTÍNEZ DEL CERRO DELGADO FERNANDO VELA

MATEOS BERNÁLDEZ ANA MARÍA HÍPICA

MATEOS BERNÁLDEZ LUIS HÍPICA

MAZA COBOS JOAQUÍN TIRO OLÍMPICO

MEDINA FERNÁNDEZ JOSÉ TIRO AL VUELO

MEDINA MARTOS JUAN JOSÉ DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

MEDINA REDONDO PABLO KARATE

MELGAREJO MARTÍNEZ ABELLANOSA BORJA VELA

MERCHANTE DÍAZ JAIME DEPORTES AÉREOS

MÉRIDA MORENO SHENAIDA TIRO CON ARCO

MERINO SAMPALO NIEVES ESPELEOLOGÍA

MILLÁN VELA PEDRO DEPORTES AÉREOS

MIRAMÓN QUIROGA ADRIÁN REMO

MIRANDA MAQUEDA JENNIFER BOXEO

MOLINA DÍAZ JOSÉ MARÍA BOXEO

MOLINA FERNÁNDEZ LAURA BÁDMINTON

MOLINA FERNÁNDEZ LUIS DEP. DE PERSONAS CON P. CEREBRAL

MOLINA MEDINA ENRIQUE DEPORTES AÉREOS

MOLINA ORDÓÑEZ ANA REMO

MONCAYO BERNAL ALBERTO MOTOCICLISMO

MONGUÍO VECINO DARÍO MOTONÁUTICA

MONTALVO TORÁN M.ª ISABEL DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

MONTES LÓPEZ ANA BELÉN PIRAGÜISMO

MONTES LÓPEZ JOAQUÍN PIRAGÜISMO

MONTES MARTÍN FRANCISCO JAVIER KARATE

MONTORO CAÑETE JOSÉ FRANCISCO TIRO AL VUELO

MONTOSA UGARTE AINARA ATLETISMO

MONTOYA FERNÁNDEZ MANUEL JESÚS REMO

MORALES COSTANTINO AYELEN PATINAJE

MORALES FERNÁNDEZ ALBERTO PIRAGÜISMO

MORALES FERNÁNDEZ JESÚS BALONMANO

MORÁN MUÑOZ SALUD ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

MORÁN OTERO FRANCISCO J. TIRO AL VUELO

MORÁN OTERO JUAN CARLOS TIRO AL VUELO

MORENO ACEVEDO JUAN MANUEL DEP. DE PERSONAS CON P. CEREBRAL

MORENO ADAME SARA MARÍA REMO

MORENO CORDERO PABLO PIRAGÜISMO

MORENO CRESPO DARÍO JESÚS MOTONÁUTICA

MORENO GARCÍA ALFONSO VELA

MORENO MORENO ALFONSO TIRO OLÍMPICO

MORENO ORANTES ELENA DEPORTES DE INVIERNO

MORENO PARODI BEATRIZ ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

MORENO ROBLES CECILIA ATLETISMO

MORENO RUBIO ANTONIO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

MORENO SEVILLA NOELIA REMO

MORENO VEGA JUAN MANUEL VELA

MORENO WILLKINSON CRISTIAN KARATE

MORILLAS SALMERÓN RAMÓN DEPORTES AÉREOS

MORILLO VALLE NAZARET ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

MORÓN ROMERO MANUEL REMO

MOYA GONZÁLEZ ALBA CRISTINA KARATE

MOYANO URDIALES SARA ISABEL KARATE

MOZO RECIO ESPERANZA MACARENA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

MUDARRA SÁNCHEZ MIGUEL ÁNGEL MONTAÑISMO

MUÑOZ ÁVILA JAIRO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

MUÑOZ CUENCA ANDRÉS TAEKWONDO

MUÑOZ SÁNCHEZ MARÍA TERESA TIRO CON ARCO

MUÑOZ SÁNCHEZ MILAGROS DEP. DE PERSONAS CON P. CEREBRAL

MUÑOZ SÁNCHEZ SERGIO HÍPICA

MURILLO GARRIDO EDUARDO REMO

MURILLO GARRIDO PEDRO MANUEL REMO

NAATANEN LIHAVAINEN TIMO AULIS TIRO OLÍMPICO

NAVARRO RODRÍGUEZ JUAN FRANCISCO TIRO CON ARCO

NAVAS AVILÉS MARÍA CABEZA ATLETISMO

NIMO BELLIDO JOAQUÍN RUGBY

NIZA ABETE THAITIANA REMO

NOGALES ÁNGEL FRANCISCO NATACIÓN

NOGUEIRA DE LA MUELA LUIS DEPORTE DE ORIENTACIÓN

NOGUERA MARÍN GREGORIO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

NOGUERA MARÍN M.ª JOSÉ LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

NÚÑEZ CARMONA DAVID PIRAGÜISMO

OCAÑA MOLINERO ÁNGEL DEPORTES AÉREOS

OCHOA TORRES JORGE VELA

OJEDA GARRIDO ELIEZER BÁDMINTON

OJEDA GARRIDO HAIDEÉ BÁDMINTON

OLIVARES TRUJILLO FABIO REMO

OLIVER CASTILLO ROSARIO ANA DEP. DE PERSONAS CON P. CEREBRAL

ORDÓÑEZ PEDROSA CONCEPCIÓN DEPORTES AÉREOS

ORTEGA AMUSCO MIGUEL BALONCESTO

ORTEGA CODINA FRANCISCO RAFAEL ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

ORTEGA GARRIDO CAROLINA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

ORTEGA GAVILÁN LUIS EDUARDO DEPORTES AÉREOS

ORTEGA MARÍN JULIA GIMNASIA

ORTEGA PÉREZ SERGIO NATACIÓN

ORTIZ ALCALÁ-ZAMORA RAFAEL HÍPICA

ORTIZ CARRIÓN IVÁN MONTAÑISMO

ORTIZ RODRÍGUEZ ÁLVARO VELA

ORTIZ SALDAÑA CARMEN GLORIA GIMNASIA

PABÓN PÉREZ JOAQUÍN REMO

PADIAL HERNÁNDEZ VICTORIA DEPORTES DE INVIERNO

PADILLA VÁZQUEZ FRANCISCO RAMÓN DEPORTES AÉREOS

DEPORTISTA FEDERACIÓN DEPORTISTA FEDERACIÓN



Sevilla, 25 de junio 2010 BOJA núm. 124 Página núm. 67

PÁEZ GUTIÉRREZ JUAN LUIS VELA

PALANCO JIMÉNEZ JONATHAN KARATE

PAREJA GUTIÉRREZ NELSON CAZA

PARRA RUBIO ALFONSO HÍPICA

PARRADO ALIOD PAULA GIMNASIA

PASCUAL NAVARRO M.ª CONVERSIÓN DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

PEGO CLAVIJO MANUEL BÁDMINTON

PEINADO BRAVO MARÍA ATLETISMO

PELÁEZ NAVARRETE MARÍA NATACIÓN

PEÑALVER ACUÑA ANTONIO BALONMANO

PEÑALVER GENDRE HUGO ETIENNE CICLISMO

PERELLO TORRADO ÁNGEL NATACIÓN

PERERA ZURITA SERGIO JOSÉ VELA

PÉREZ ARGÜELLES DANIEL BALONCESTO

PÉREZ CASTILLO LAURA BALONMANO

PÉREZ FERNÁNDEZ JESÚS ESPELEOLOGÍA

PÉREZ IRANZO FERNANDO RUGBY

PÉREZ JAÉN CARLOS BOXEO

PÉREZ MARTÍNEZ JAVIER VELA

PÉREZ MORENO SERGIO REMO

PÉREZ ROMERO JUAN PIRAGÜISMO

PÉREZ RUBIO PEDRO JOSÉ DEPORTES AÉREOS

PÉREZ DE LA CRUZ RUIZ SERGIO BOXEO

PEULA NAVARRETE DAVID PATINAJE

PINAZO MORALES JORGE MANUEL BALONCESTO

PIÑER LÓPEZ ANA ATLETISMO

PLAZA MARTÍN JAVIER DEPORTES AÉREOS

POLA GALLEGO DE GUZMÁN AURORA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

POLVILLO BAYER MANUEL TIRO OLÍMPICO

PONCE MARTÍNEZ DOMINGO TIRO OLÍMPICO

PONCE MARTÍNEZ JUAN CRISTÓBAL TIRO OLÍMPICO

PONCE DE LEÓN ACOSTA MANUEL MOTONÁUTICA

PORRAS MICHÁN MARIO BALONMANO

PORTERO LOSILLA ANDRÉS FRANCISCO VOLEIBOL

POZAS CHECA JOSÉ BALONCESTO

PUJOL PÉREZ MARÍA TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

QUERALT GARCÍA DE GÓNGORA MACARENA KARATE

QUESADA MARTÍNEZ LUIS MIGUEL TIRO OLÍMPICO

QUINTERO CAPDEVILLA DAMIÁN HUGO KARATE

RAMÍREZ GUTIÉRREZ ALBERTO BÁDMINTON

RAMÍREZ GUTIÉRREZ DAVID BÁDMINTON

RAMÍREZ JIMÉNEZ FRANCISCO TIRO CON ARCO

RAMÍREZ VALLE JUAN ANTONIO DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

RAMOS GONZÁLEZ JUAN CARLOS REMO

RAMOS SÁENZ LUCAS PESCA

RASO MORENO BRUNO TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

RASO MORENO VICTORIANO TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

RECIO ALBA RAIMUNDO KICK BOXING

RECIO CUEVAS BELÉN ATLETISMO

RECIO PANEQUE MARTA NATACIÓN

REDONDO GARCÍA PEDRO ATLETISMO

REGUERA PLAZA TANIA KARATE

REINA LAGOS FRANCISCO JAVIER DEPORTES AÉREOS

REINA LAGOS JOSÉ MANUEL DEPORTES AÉREOS

REQUENA PINO ESTHER VELA

REQUENA PINO SOLEDAD VELA

REYES ABASCAL MARTA TIRO OLÍMPICO

REYES FLORES DESIRÉ DEP. DE PERSONAS CON P. CEREBRAL

REYES HURTADO JULIO TENIS DE MESA

RIVAS DOMÍNGUEZ MIGUEL KARATE

RIVAS DOMÍNGUEZ ROGELIO KARATE

RIVERA LÓPEZ JORGE EMILIO KARATE

RIVERA RODRÍGUEZ ALEJANDRO VELA

RIVERA RODRÍGUEZ ÁLVARO VELA

ROBLES CAMPOS CAROLINA ATLETISMO

ROBLES MINGUEZ M.ª ISABEL ATLETISMO

ROBLES ROMÁN MANUEL PIRAGÜISMO

RODRÍGUEZ ÁGUILA NATALIA DEPORTES DE INVIERNO

RODRÍGUEZ ÁLVAREZ ISMAEL TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

RODRÍGUEZ ARAGÓN PEDRO REMO

RODRÍGUEZ BERENGUEL RAQUEL BALONMANO

RODRÍGUEZ BRIOSO FERNANDO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

RODRÍGUEZ CALZADO FRANCISCO BORJA KARATE

RODRÍGUEZ DEL VAL SANDRA BALONMANO

RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO CICLISMO

RODRÍGUEZ FERRERA MARINA DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

RODRÍGUEZ GARCÍA GERMÁN TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

RODRÍGUEZ GARCÍA JUAN JOSÉ ESPELEOLOGÍA

RODRÍGUEZ GAVIRA ALBERTO LUIS RUGBY

RODRÍGUEZ GÓMEZ MARÍA ROSARIO CICLISMO

RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ FERNANDO DEPORTES AÉREOS

RODRÍGUEZ LOJO PAULA PIRAGÜISMO

RODRÍGUEZ LÓPEZ JUAN ANDRÉS TAEKWONDO

RODRÍGUEZ MARFIL ALEJANDRO JOSÉ BALONMANO

RODRÍGUEZ PULIDO JOSÉ ANTONIO REMO

RODRÍGUEZ QUESADA TERESA M.ª LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ JOSÉ ÁNGEL KICK BOXING

RODRÍGUEZ VÁZQUEZ JOSÉ MANUEL DEP. DE PERSONAS CON P. CEREBRAL

RODRÍGUEZ VERGARA GEMA REMO

RODRÍGUEZ VERGARA MARTA REMO

ROJAS AZNAR PATRICIO REMO

ROJAS KREFT CRISTINA SALVAMENTO Y SOCORRISMO

ROJAS NAVARRO ISMAEL MOTONÁUTICA

ROLDÁN RODRÍGUEZ MIGUEL ÁNGEL DEPORTES AÉREOS

ROMERO HERRERO DANIEL VELA

ROMERO MARION TAMARA MONTAÑISMO

ROMERO PROSPÍN FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

ROMERO ROMERO FRANCISCO DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

ROVIRA QUILES FRANCISCO JAVIER REMO

ROVIRA QUILES ISMAEL REMO

RUBEN GORDOWN KHOSADALINA BÁDMINTON

RUBIO RUBIO ISABEL M.ª DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

RUBIO SEGURA CRISTIAN KICK BOXING

RUEDA BATISTA ISMAEL BOXEO

RUFO GAMAZA CARLOS A. TAEKWONDO

RUIZ CASTILLO CAROLINA DEPORTES DE INVIERNO

RUIZ DÍAZ ÁNGEL DE ANDRÉS NATACIÓN

RUIZ DÍEZ RAFAEL VELA

RUIZ GALLEGO JESÚS ESPELEOLOGÍA

RUIZ GARCÍA MIGUEL REMO

RUIZ GARCÍA MARIO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

RUIZ GARRIDO FRANCISCO JOSÉ VOLEIBOL

RUIZ JIMÉNEZ ANA NATACIÓN

RUIZ JIMÉNEZ MIGUEL PIRAGÜISMO

RUIZ MOLINA IGNACIO CAZA

RUIZ OLEA FRANCISCO JAVIER MOTONÁUTICA

RUIZ PARRA ALONSO BALONMANO

RUIZ DE LA HERRANZ PIDAL JAVIER DEPORTE DE ORIENTACIÓN

RUS ALBA SARA REMO

SABONIS TAUTYDAS BALONCESTO

SABORIDO QUIÑONES ALMUDENA ATLETISMO

SÁEZ CASADO FRANCISCO VOLEIBOL

SALGUERO MESA ESTHER DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

SALIDO POLO VERÓNICA AJEDREZ

SALINERO GONZÁLEZ JESÚS PIRAGÜISMO

SALVADOR JIMÉNEZ JUAN JOSÉ VOLEIBOL

SÁNCHEZ AGUILAR ISABEL M.ª DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

SÁNCHEZ BARRANCO JAVIER TIRO OLÍMPICO

SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ MARÍA KARATE

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ IGNACIO VOLEIBOL

SÁNCHEZ GARCÍA JOSÉ MANUEL DEPORTES AÉREOS

SÁNCHEZ ILLESCAS NICOLÁS TIRO OLÍMPICO

SÁNCHEZ LEIVA ELOY DEPORTES AÉREOS

SÁNCHEZ MARTÍNEZ PABLO KARATE

DEPORTISTA FEDERACIÓN DEPORTISTA FEDERACIÓN



Página núm. 68 BOJA núm. 124 Sevilla, 25 de junio 2010

SÁNCHEZ MILLO JON KARATE

SÁNCHEZ MOLINA VÍCTOR TENIS DE MESA

SÁNCHEZ MONTES FERNANDO CICLISMO

SÁNCHEZ ORDÓÑEZ JUANA DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

SÁNCHEZ PASTOR CARMEN DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

SÁNCHEZ PÉREZ JUAN MANUEL KICK BOXING

SÁNCHEZ RAMÍREZ ÁNGEL BERNABÉ ATLETISMO

SÁNCHEZ ROJAS NEIBA BALONMANO

SÁNCHEZ ROMÁN PAULA GIMNASIA

SÁNCHEZ RUIZ JOSÉ MARÍA CICLISMO

SÁNCHEZ TORRES ELOY NATACIÓN

SÁNCHEZ ZÚÑIGA GUILLERMO TENIS DE MESA

SANTAMARÍA GÓMEZ ADRIÁN BALONMANO

SANTA-OLALLA DE LA PUERTA REYES DEPORTES DE INVIERNO

SEGURA FERRAZZANO JOSÉ MIGUEL VELA

SEGURA LEAL FROILÁN NATACIÓN

SEGURA PEREIRA CARMEN ROCÍO MOTOCICLISMO

SERRANO RAMOS JUAN JOSÉ TIRO OLÍMPICO

SERRANO SERRANO BLANCA MARÍA MONTAÑISMO

SERRANO VÁZQUEZ PEDRO MIGUEL TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

SIERRA CÁRDENAS DANIEL REMO

SIERRA CÁRDENAS MARINA REMO

SIERRA MARTÍN MIGUEL ÁNGEL BOXEO

SILES ÁLVAREZ MARÍA TERESA PESCA

SILES ÁLVAREZ SUSANA PESCA

SILVENTE IZAGUIRRE SANDRA BALONMANO

SILVESTRE FRANCÉS EUGENIO RUGBY

SIMÓN FERRER JORGE REMO

SIMÓN MONTERO ALBERTO KICK BOXING

SIMÓN MONTERO ALEJANDRO KICK BOXING

SNELSON KILBRIDE THOMAS NATACIÓN

SOLDADO MAYORAL MONTSERRAT MOTONÁUTICA

SOLTERO LÓPEZ MANUEL DAVID TIRO OLÍMPICO

SORIANO RUBIO FERNANDO DEPORTE DE ORIENTACIÓN

SOTO FERNÁNDEZ MARÍA MERCEDES TIRO OLÍMPICO

SUÁREZ HERNÁNDEZ ANAIS HÍPICA

TEJADA ROVIRA CARLOS DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

TERNERO LIZARRAGA JUAN VELA

TERNERO NÚÑEZ JUAN JOSÉ TIRO OLÍMPICO

TOCINO GUTIÉRREZ JESÚS HÍPICA

TOLEDO NATERA FELIPE REMO

TORAL JIMÉNEZ MARCO AURELIO REMO

TORREGUITAR SANTIAGO POLO

TORRES LÓPEZ JOSÉ JAVIER DEPORTE DE ORIENTACIÓN

TRABALÓN RODRÍGUEZ GASPAR TAEKWONDO

TRUJILLO HERNÁNDEZ JUAN PEDRO CICLISMO

TUDELA ALCALDE MARÍA BALONMANO

URQUÍZAR FAJARDO FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

VACAS SÁNCHEZ VÍCTOR MANUEL KARATE

VADILLO GALÁN JOAQUÍN TIRO AL VUELO

VADILLO SOLANO JOAQUÍN TIRO AL VUELO

VALERO DOMÍNGUEZ JUAN CAZA

VALIDO MORENO JOSÉ ALEXIS VOLEIBOL

VALLESPÍN LÓPEZ ALBERTO JOSÉ TIRO OLÍMPICO

VALLEZ RODRÍGUEZ BENITO REMO

VALVERDE BUFORN FRANCISCO JAVIER TIRO CON ARCO

VALVERDE VARGAS GONZALO VELA

VÁZQUEZ SOTO ÁNGEL LUIS TIRO OLÍMPICO

VEGA DURÁN ANTONIO DEP. PARA DISCAP. INTELECTUALES

VEGUILLAS GARCÍA MATILDE TIRO OLÍMPICO

VELASCO MONTERO M.ª DEL MAR ATLETISMO

VERA GALVIN PEDRO MIGUEL TIRO AL VUELO

VERA ORTEGA ALEJANDRO REMO

VERA ORTEGA ÁLVARO REMO

VICENTE RODRÍGUEZ PAOLA DEPORTES DE INVIERNO

VICIANA MERA VÍCTOR VOLEIBOL

VILLANUEVA ENFEDAQUE ROGELIO VELA

DEPORTISTA FEDERACIÓN

VINDEL HERNÁNDEZ DAMIÁN PIRAGÜISMO

VIVAS JIMÉNEZ BORJA ATLETISMO

XU BING XIN BÁDMINTON

YARZA CEPEDA PABLO KARATE

ZAMBRANO ARROYAL FRANCISCO ENRIQUE ATLETISMO

ZAMBRANO VEGA DIEGO ATLETISMO

ZARZUELA IGLESIAS JUAN MIGUEL DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

b) Entrenadores o técnicos de alto rendimiento de Andalucía:
ENTRENADOR/TÉCNICO FEDERACIÓN

AGUIRRE BARCO JUAN LUIS REMO

ÁLVAREZ GARCÍA JUAN ATLETISMO

ARAGÓN PASTOR JOSÉ DANIEL SALVAMENTO Y SOCORRISMO

BALLESTEROS MARTÍNEZ DE LA CÁMARA 
ÁNGEL CARLOS

VELA

BASCÓN OSUNA MARÍA DOLORES DEPORTE DE ORIENTACIÓN

CABEZA DE VACA GALLARDO SALVADOR CICLISMO

CABEZAS DOMÍNGUEZ JOSÉ MANUEL TIRO OLÍMPICO

CAMPILLO RODRÍGUEZ JUAN MANUEL KICK BOXING

CAÑETE SÁNCHEZ FRANCISCO ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

CARVAJAL RODRÍGUEZ CARLOS JAVIER DEPORTES DE INVIERNO

CASADO GARCÍA JOSÉ ÁNGEL KICK BOXING

CASADO MORA JUAN MANUEL DEPORTE DE ORIENTACIÓN

CASTELLANOS JIMÉNEZ LUIS DEPORTES AÉREOS

CASTILLO OLMO SILVIA GIMNASIA

CIFUENTES PALACIOS  DAVID REMO

CONDE CABALLERO RAFAEL TIRO OLÍMPICO

DE HARO BALAO ENRIQUE VOLEIBOL

DELGADO CABALLERO DAVID PIRAGÜISMO

DOMÍNGUEZ BOLAÑOS JOSÉ LUIS KARATE

ESCRIBANO SAMORAL RAFAEL DEPORTES AÉREOS

EXPÓSITO MORILLA JOSÉ CARLOS PIRAGÜISMO

FLORES RODRÍGUEZ JOSÉ BALONMANO

FRANCO ROBLES SALVADOR BÁDMINTON

GARCÍA JIMÉNEZ LUIS KARATE

GARCÍA  PUJOL MARÍA VALLE REMO

GIL TORRES FRANCISCO ATLETISMO

GIRALDO FLORES JOSÉ ATLETISMO

GÓMEZ MORENO ANTONIO LUIS NATACIÓN

GRANADOS FERNÁNDEZ RAFAEL KICK BOXING

GUTIÉRREZ MOYA JOSÉ ANTONIO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

HERVÁS TORRES VICTORIA TIRSA GIMNASIA

JIMÉNEZ MEANA EDUARDO PEDRO TIRO OLÍMPICO

JIMÉNEZ REYES PEDRO ATLETISMO

JIMÉNEZ RIVAS JOSÉ MARÍA BALONMANO

LÓPEZ PÉREZ JUAN ANTONIO DEPORTE DE ORIENTACIÓN

MARÍN LUNA LORENZO JOSÉ KARATE

MÁRQUEZ VEGAZO JUAN LUIS REMO

MARTÍNEZ RAMOS OBDULIA KARATE

MEDEL MOY ALBERTO LUIS PIRAGÜISMO

MEDINA DELGADO FRANCISCO JAVIER ATLETISMO

MENÉNDEZ ALONSO GIL GIMNASIA

MERCADE TORRAS JORDI JOAN NATACIÓN

MIKHAILOVA NATALIA NATACIÓN

MOLINA ARRABAL PEDRO REMO

MOLINA CASTILLO CARLOS REMO

MOLINA GARCÍA AGUSTÍN ATLETISMO

MOLINA ORTEGA ANTONIO BÁDMINTON

MONTERO BELTRÁN SERGIO REMO

MORALES DOMÍNGUEZ SERGIO NATACIÓN

MORALES ORTIZ ANGÉLICA PATINAJE

NIEVES PAVÓN PEDRO JESÚS ATLETISMO

OJEDA OJEDA FRANCISCO MANUEL BÁDMINTON

PASIÓN RODRÍGUEZ PEDRO DEPORTE DE ORIENTACIÓN

PERERA ZURITA MIGUEL ÁNGEL VELA

PLAZA PICÓN GUILLERMO BALONMANO

ENTRENADOR/TÉCNICO FEDERACIÓN



Sevilla, 25 de junio 2010 BOJA núm. 124 Página núm. 69

PORCAR PUIG FRANCISCO JOSÉ NATACIÓN

PUERTAS SÁNCHEZ CAMILO TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

REMESAL RUIZ FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

REYES ALCAIDE ANTONIO BALONMANO

RODRÍGUEZ DÍAZ MIGUEL ÁNGEL PIRAGÜISMO

RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ CARMEN ATLETISMO

ROLDÁN  PÉREZ ALMUDENA TENIS DE MESA

ROMERO ALONSO JERÓNIMO REMO

RUIZ GUIARA ELISA ESPELEOLOGÍA

RUIZ ORTIZ ISIDORO DEPORTES DE INVIERNO

SAMPEDRO DÍAZ RAMIRO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

SÁNCHEZ CERVI JOSÉ MARÍA DEPORTES DE INVIERNO

TELLO RODRÍGUEZ FULGENCIO TENIS

TORRES JIMÉNEZ EUGENIO KARATE

TORRES LÓPEZ MIGUEL ÁNGEL DEPORTES DE INVIERNO

VÁZQUEZ SCHAEFER CAPRICE ELLIS GIMNASIA

VILLANUEVA ZAPATA JUAN ANTONIO KICK BOXING

c) Jueces o árbitros de alto rendimiento de Andalucía:
JUECES/ÁRBITROS FEDERACIÓN

ÁLVAREZ GAVIRIA IGNACIO HÍPICA

BERNAL JIMÉNEZ EVA NATACIÓN

CALVO GUADAMURO JESÚS FÚTBOL

CONDE RUIZ ANTONIO RAFAEL BALONCESTO

ESCOLANO HERNÁNDEZ JAVIER VELA

FERNÁNDEZ MUÑOZ ALICIA GIMNASIA

GARCÍA ORTIZ JOSÉ RAMÓN BALONCESTO

GARCÍA  SÁNCHEZ PABLO BALONMANO

GODOY ALONSO RAFAEL VOLEIBOL

GOMEZ-LANDERO RODRÍGUEZ LUIS ARTURO GIMNASIA

GONZÁLEZ NÚÑEZ MANUEL DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

GRIÑÓN REINA ELENA NATACIÓN

JIMÉNEZ DOMÍNGUEZ DANIEL VELA

LEÓN PRADOS FRANCISCO GIMNASIA

LÓPEZ VARELA JOAQUÍN PATINAJE

MÁRQUEZ ESCUDERO PEDRO EMILIO REMO

MORALES DOMÍNGUEZ ZAIRA NATACIÓN

MORENO ANDRADES JAIME JESÚS MOTOCICLISMO

MUÑOZ VILLARREAL JUAN CARLOS VELA

MURILLO CASTRO ALBERTO BALONMANO

PEÑALOZA CÁCERES MANUEL NATACIÓN

RAMÍREZ CARA ELENA GIMNASIA

RAMÍREZ RUIZ MANUEL TIRO OLÍMPICO

REBOLLO MARTÍNEZ JULIÁN DEP. DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

RUIZ ANTÚNEZ LORENZO NATACIÓN

SANCHIDRIÁN TORTI AGAPITO TIRO OLÍMPICO

SERRANO BOHÓRQUEZ RAFAEL VELA

WUCHERPFENNIG GAMINDE ALFONSO NATACIÓN

 RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2010, de la Di-
rección General de Planificación y Ordenación Turística, 
por la que se hace pública la cancelación de la inscrip-
ción en el Registro de Turismo de Andalucía de la agen-
cia «Marcor 2010, S.L.».

Resolución de 20 de mayo de 2010, por la que se cancela la 
inscripción en el Registro de Turismo de Andalucía de la agencia 
de viajes que se cita a continuación, en aplicación del Decreto 
35/2008, de 5 de febrero, por el que se regula la organización y 
funcionamiento del Registro de Turismo de Andalucía.

Agencia de viajes.
Entidad: «Marcor 2010, S.L.», que actúa con la denominación 
comercial de «Viajes el Romeral».
Código identificativo: AN-291454-2.
Sede social: C/ Antigona, 3, local 16. Málaga.
Motivo extincion: Cese actividad.

Lo que se publica para general conocimiento.

Sevilla, 20 de mayo de 2010.- El Director General, Antonio 
Muñoz Martínez. 

 RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2010, de la Direc-
ción General de Planificación y Ordenación Turística, 
por la que se hace pública la cancelación de la inscrip-
ción en el Registro de Turismo de Andalucía de la agen-
cia «Sibale».

Resolución de 7 de junio de 2010, por la que se cancela la 
inscripción en el Registro de Turismo de Andalucía de la agencia 
de viajes que se cita a continuación, en aplicación del Decreto 
35/2008, de 5 de febrero, por el que se regula la organización y 
funcionamiento del Registro de Turismo de Andalucía.

Agencia de Viajes.
Persona Física: Doña Silvia Bautista León, que actúa con la 
denominación comercial de «Sibale».
Código Identificativo: AN-291580-2. 
Sede social: Avda. Jorge Luis Borges, 10, planta 9, puerta 18, 
Málaga.
Motivo extinción: Cese actividad.

Lo que se publica para general conocimiento.

Sevilla, 7 de junio de 2010.- El Director General, Antonio 
Muñoz Martínez. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2010, de la Uni-
versidad de Málaga, por la que se convocan a concurso 
público becas de investigación con cargo a proyectos, 
contratos y convenios de investigación.

La Universidad de Málaga convoca becas de investigación 
con cargo a contratos, convenios o proyectos de investigación, 
con arreglo a las siguientes

BASES DE LA CONVOCATORIA

1. Normas generales.
La presente convocatoria se regirá por lo dispuesto en la 

Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

ENTRENADOR/TÉCNICO FEDERACIÓN

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Consejero de Turismo, Comercio y Deporte en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 114 y siguientes de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

La presente Resolución surtirá efectos desde el día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía.

Sevilla, 9 de junio de 2010.- El Secretario General, Manuel 
Jiménez Barrios. 


